PORTARIA Nº 013 DE 01/02/2021

ESTABELECE CORREÇÃO ANUAL DE DIÁRIAS DE
VIAGEM PARA DESPESAS DE VEREADORES E
SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARCOS
PREVISTA NA RESOLUÇÃO Nº 604 DE 12/02/2010,
ALTERADA PELA RESOLUÇÃO Nº 850 DE 20/03/2017.

CONSIDERANDO o teor dos artigos 1º e 2º da Resolução 604 de

12/02/2010, alterados pela Resolução nº 850 de 20/03/2017.

CONSIDERANDO a correção das diárias de viagem para despesas de

vereadores e servidores prevista no art. 7º da mesma Resolução;

CONSIDERANDO o INPC (Índice Nacional de Preços ao Consumidor);

O Presidente da Câmara Municipal de Arcos no uso de suas atribuições

legais;

RESOLVE baixar a seguinte PORTARIA:

Art. 1º. O valor da diária prevista no parágrafo único do Art. 1º da

Resolução Nº 604/2010 fica estipulado no seguinte valor:

– R$ 294,26 (duzentos e noventa e quatro reais e vinte e seis

centavos).

Art. 2º. O valor da diária prevista no art. 2º da Resolução Nº 604/2010
fica estipulado no seguinte valor:

 – R$ 441,37 (quatrocentos e quarenta e um reais reais e trinta e sete

centavos).

Arcos, 01 de fevereiro de 2021.

RONALDO GASPAR RIBEIRO
Vereador – Presidente